

محیط زیست
امواگرهایی در دل کوه الوند
 طبیعت الوند چه‌قدر می‌تواند دست‌کاری را تحمل کند!
 مریم‌میدگلو / گروه جامعه‌ news@naslefarda.net
کوه‌نوردان، فعالان محیط زیست، خبرنگاران، مدیران کل استان همدان، فعالان اجتماعی و افسار مختلف در دشت «میشان» جمع در قلب الوند کوه گردهم آمدند. برخی با تله کابین بالا آمدند و برخی هم به همراه رضوان سلما‌سی، فاتح «اورست» و عضو شورای اسلامی شهر از همان راه خاکی صعود کردند. دغدغه همه نیز بررسی وضعیت الوندکوه بود زیر اب‌عضی از افراد معتقدند بر خ‌ی از اقدامات دهکده تفریحی و توریستی «گنجنامه» باعث آسیب رساندن به طبیعت بکر کوه شده‌است. ماجرا از زمانی شروع شد که رضوان سلما‌سی در صحن شورای اسلامی شهر اعلام کرد که لو‌در در جاده خاکی زیگ‌زگی الوند کوه به کار افتاده و به دنبال ساخت پارکینگ است. الوندنوردان این اطلاعات را به سلما‌سی رسانده بودند تااو به عنوان یک کوه‌نور د حرف‌ای این دغدغه آن‌ها را دنبال کند. همه جمعیت حاضر در دشت میشان معاون فرماندار، شهردار، معاونان شهردار، مدیر کل دیوان محاسبات که گویی کوه‌نورد نیز است، مدیر کل راه و شهرسازی استان، معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر، اعضای شورای اسلامی شهر به دعوت شورا اسلامی شهر در محل حاضر شدند. ابتدا کوه‌نوردان شروع به صحبت کردند. آن‌ها اعلام کردند که دهکده تفریحی و توریستی گنجنامه باعث آسیب رساندن به طبیعت دشت میشان و الوند کوه شده‌است. اعتراض‌هایی که از تعریض جاده‌ها برای تردد خودرو و گرفته تا آلودگی صوتی که توسط عوامل دهکده گنجنامه را در بر گرفت. البته همه افراد حاضر موافق اعتراض کوه‌نوردان نبودند و عده‌ای عقیده داشتند که توسعه لازم بوده و باید از نعمت خداوند استفاده کرد. پس از اتمام این سخنان همگی راهی انتهای جاده خاکی منتهی به میشان و پناهگاه اول شدند تا بررسی مسیر آغاز شود. سلما‌سی، رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای اسلامی شهر همدان سخنان خود را با این نکته آغاز کرد که انتظار نداشتم با این جمعیت مواجه شود. وی گفت: این منطقه خانه کوه‌نوردان محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه وقتی خبر از کار کردن لو‌در در مسیر کوه‌نوردی رسید، شخصاً بررسی کردم که آیا لو‌در وارد مسیر شده یا خیر؟ اظهار کرد: به‌سبب آلودن از محل بازدید کردند و در آن عنوان شد که در مسیر اتفاقی رخ نداده‌است بنابراین تقاضا کردم که بازدید را بر نامه‌ریزی و طول مسیر کوه‌نوردی را بررسی کنیم.
 باید بررسی کرد طبیعت الوند چه میزان می‌تواند دست‌کاری را تحمل کند؟
عضو شورای اسلامی شهر همدان با بیان اینکه برای تصمیمات آینده نیاز به بررسی و مشاهده داریم افزود: احداث این جاده دسترسی به دلیل امداد و نجات بوده و اصلاً باید دید که ساختمان احداث شده در مقابل پناهگاه اول چه مقدار ضرورت داشت. وی با تأکید بر اینکه همدان از دیرباز مهد کوه‌نوردی بوده‌است تصریح کرد: کوه‌نوردان بزرگی از دامن الوند بلند شدند مانند جلال چشمه قصابانی که دو بار موفق به فتح اورست شده‌است.
 کاشت درخت در جاده زیگ‌زاگ به منظور جلوگیری از فرسایش خاک
 بود
سعید تریابان، رئیس هیئت مدیره دهکده تفریحی توریستی گنجنامه در پایان مسیر با بیان اینکه به تمام کوه‌نوردان احترام می‌گذارم گفت: کاشت درخت به منظور جلوگیری از فرسایش خاک بود چراکه ما سالیانه هزینه زیادی برای جمع‌آوری خاک انجام می‌شود که به دنبال جلوگیری از آن هستیم. تریابان با بیان اینکه تعامل ما کوه‌نوردان حرف‌های کم بوده که یکی از مشکلات مجموعه ماست ادامه داد: این اتفاق به دلیل مشغله کاری است که داریم چراکه تحریم‌ها باعث شده توانیم قطعه‌های مورد نیاز را وارد کنیم و مجبور شدیم به ساخت آن‌ها اقدام کنیم که یک فرایند زمان‌بر بوده و استانداردسازی آن نیز دشوار است.
 مستندات ارائه شده را بررسی می‌کنیم
حاتم نیکوخ، مدیر کل دیوان محاسبات استان همدان نیز اظهار کرد:تخریب در طبیعت صورت گرفته‌اما امکان بر آورد آن در حال حاضر وجود ندارد و باید بررسی‌ها جامع‌تر علمی و همه‌جانبه صورت گیرد.

آغاز توانمندسازی ۶۰۰ کودک کار

ایسنا: مدیرکل بهزیستی شهر تهران با بیان اینکه طرح ساماندهی کودکان کار و خیابان‌امسال با رویکرد جدیدی اجرا می‌شود گفت: این طرح مراحل مختلفی دارد؛ در مرحله اول شامل توانمندسازی ۶۰۰ کودک ایرانی است که در طرح‌های قبلی شناسایی شده بودند اما کارشان روی زمین مانده بود یعنی مرحله شناسایی و تشکیل پرونده صورت گرفته بود اما موضوع توانمندسازی آن‌ها شروع نشده بود.

وی با بیان اینکه در مرحله اول با استفاده از ظرفیت چهار سازمان مردم‌نهاد کار توانمندسازی ۶۰۰ کودک مذکور را شروع کردیم افزود: نهایت هدف ما از طرح ساماندهی کودکان کار این است که بعد از شناسایی آنان، شرایطی ایجاد شود که دوباره به خیابان‌ها برنگردند و شرایط حضورشان در خانواده یا در محیط‌های آموزشی مهیا شود.

جامعه Society	NasleFarda.net
🌐 naslefardanews 📍 naslfarda	
📧 مریم محسنی / گروه جامعه ✉ Mana.Fakor@gmail.com	

وسط آن همه قبر در قبرستان تالش که وسعت سقفشان تنها به یک تخته سنگ می‌رسد،قبر «رومینا» هنوز از ترشح گل خشک نشده و آخرین قطره‌های مکیده خاک را در خود محبوس کرده‌است. هنوز چله سیاه‌رومینا نرسیده که پس‌لرزه‌های قتل او باقتلی دیگر گره خورده‌است. «پریحانه‌عمری» دختری ۲۲ ساله که پدرش او را با میله آهنی کشت تا خواب خردامه‌ا رام نباشد. سرنوشت «فرشته» ۱۸ ساله هم به خرداد تلخ گره خورده بود. او در میانه هیاهوی حادثه وحشتناک رومینا در آتش تعصب بردارش سوخت. دختری که در خانه پدرش به دست برادر طعمه حریق شد و با وجود انتقال به بیمارستان، چندروز بعد به دلیل شدت سوختگی جانش را از دست داد. همان موقع اعلام شد دلیل این جنایت هم ناموسی بوده و امیر برادر مقتول، به دلیل مخالفت با ازدواج خواهرش دست به چنین اقدامی زده‌است. ۲۵ خردادماه هم روز شومی بود؛ وقتی در آبادان «فاطمه‌برخی» ۱۹ ساله توسط حبیب، پسرعمویش که همسر او نیز بود سر بریده شد. چهار قتل در عرض یک ماما زلزله‌ای که انگار تمام نشدنی‌است و پس‌لرزه‌هایش هر بار خردامه‌را لرزانده. آبرو، آواری است که چهار زن را در خاک کشید و خرداد را خطرناک‌ساز تلخی‌ها کرد. وجه اشتراک تمام این قتل‌ها تکیه کردن عاملان قتل بر واژه‌های شرف، ناموس و غیرت است! از نسوی دیگر تقریباً در تمام این قتل‌ها، اولوای دم هیچ شکایتی را ارائه نمی‌دهند؛ چراکه خود در وقوع قتل دست داشته‌اند. خردادامسال خردامه‌ای که از همان روز اول تلخ شد تا قاصه مرگی دیگر آغاز شود و به پایان نرسد. چهار مرگ در عرض یک ماه شوم که فضای مجازی را پر کرد و خواب خرداد را آشفته تا خانه پدری دیگر امن نباشد.

آمار خون‌بار

شمار قتل‌هایی که ناموسی خوانده می‌شود به درستی روشن نیست. با این همه خبرگزاری ایسنا در آذرماه سال گذشته پرده از آماری برداشت که نشان می‌دهد شمار این قتل‌ها میان ۳۷۵ تا ۴۵۰ مورد است که نام ناموس را با خود یک می‌کشد. بر پایه این آمارها ۲۰ درصد از کل قتل‌ها در ایران و ۵۰ درصد از قتل‌های خانواده‌ای قتل‌هایی از این دست‌است و نشان می‌دهد، در طول ۱۸ سال گذشته بالای ۴۳۲ دختر، زن و کودک به دلیل اختلافات و سوءظن‌ها به دست پدر، برادر یا همسرشان به قتل رسیده‌اند.

قتل‌هایی که هر سال بر تعداد آن افزوده می‌شود تا در صدر جرم‌های رخ داده در کشور باشد، جنایاتی که در نهایت منجر به مرگ زن خانواده می‌شود. زانی که به دلیل کارهایی که تصور می‌شدن نگین است و شرافت خانواده را زیر سؤال می‌برد به دست نزدیکان کشته می‌شوند. سیاهه قتل‌های ناموسی در ایران هر چند با پاکستان و هند فاصله دارد اما هم‌چنان خون بار است. این اتفاقات غالباً در مناطق حاشیه‌ای رخ می‌دهد؛ مناطقی که طایفه و عشیره نقش پررنگی ایفا می‌کنند یا در روستاهایی که هم‌چنان بافت سنتی دارند و قربانی‌هایشان دختران و زنان جوانی هستند که توافق و هماهنگی با این بافت ندارند. این جاسبت که افکار عمومی هم با این قربانیان احساس همدردی نمی‌کند. جنایتی که غالباً از طرف مردم آن منطقه و جغرافیایی که در آن هستند؛ امری عادی تلقی می‌شود و قاتل معمولاً سربلند بیرون می‌آید. خوزستان، سیستان‌وبلوچستان، کرمانشاه، هرمزگان، ایلام، کردستان، لرستان و آذربایجان غربی از جمله استان‌های درگیر با قتل‌های ناموسی هستند. در این استان‌ها شاهد بیشترین قتل‌های ناموسی هستیم که گاهی آمارها آن را از آن چشم می‌پوشند. مجید اسدی، کارشناس آسیب‌های اجتماعی افزایش قتل‌های ناموسی را به عوامل زیادی مربوط می‌داند. او از مسائلی می‌گوید که با اقتصاد و درصد عصبانیت و تعصبات گره خورده‌است و بنیاد خانواده را نشانه رفته‌است. این در حالی است

کاشتری شهری

پاسخ میرزایی به حذف یارانه مولاید جدید،

حذفی در کار نیست، مشمولان شناسایی می‌شوند

مهر: سخنگویی ستاد شناسایی تبصره ۱۴ قانون بودجه درباره شناسایی مولاید جدید برای دریافت یارانه نقدی توضیحاتی را مطرح کرد. میرزایی درباره جزئیات حذف یارانه مولاید در سال ۹۹ اظهار کرد: هیئت‌وزیران آیین‌نامه اجرایی بند (الف) تبصره (۱۴) قانون بودجه، موضوع منابع و مصارف هدفمندی یارانه‌ها را تصویب کرده‌است. وی تصریح کرد: ۱۱ خردادماه امسال این آیین‌نامه ابلاغ شده‌است و ما مکلفیم ظرف یک ماه این شناسایی را انجام دهیم. همچنین مولایدی که از ابتدای سال ۹۹ به دنیا آمده‌اند ظرف یک ماه شناسایی خواهند شد و وزارت رفاه طی هماهنگی با سازمان هدفمندی یارانه‌ها لیست مشمولان را در اختیار این سازمان قرار خواهد داد. وی در پاسخ به این پرسش که حذف مولاید جدید مغایر با سیاست‌های کلی جمعیتی که مبنای آن تشویق فرزندآوری است محسوب نمی‌شود گفت: بحث حذف مطرح نیست و مسئله شناسایی و کسانی که باید مشمولان شوند مطرح است و علی‌القاعده مولاید جدید دنباله‌روی خانواده‌هایشان هستند و اگر خانواده مشمول یارانه باشد، فرزند هم‌یارانه در یافت خواهد کرد و در سیاست‌های کلی جمعیت مسئله تشویق به فرزندآوری است و اساساً نباید دچار واگرایی در سیاست‌گذاری بشویم. بحث این است که در مواردی که منابع محدودی وجود دارد لفظ و فعل شناسایی مطرح می‌شود تا پرداختی هدفمند انجام شود. میرزایی ادامه داد: به هیچ وجه جای نگرانی وجود ندارد و مردم بدانند که در پروتکل‌ها و سیاست‌های جمعیتی ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری توجه خواهد شد و قطعاً نصب‌العین ما خواهد بود و ظرف یک‌ماه آینده خبرهای خوبی اعلام خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که از فرزند چندم خانواده فرایند شناسایی انجام می‌شود افزود: در بحث قانون تنها به مولاید اشاره شده‌است و اشاره به فرزند چندم نشده‌است.

مدیریت استانی کرونا با طرح فاصله‌گذاری پویا کلید خورد

ایرنا: رئیس اداره مراقبت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: معنای اجرای طرح فاصله‌گذاری پویا این است که هر استان و شهرستان با توجه به وضعیت شیوع و بروز بیماری کووید ۱۹ و اینکه در وضعیت قرمز، زرد یا سفید قرار دارد و در منطقه پرخطر یا خطر متوسط یا کم‌خطر قرار دارد، در مورد میزان محدودیت‌ها یا رفع محدودیت‌های لازم در اپیدمی کرونا تصمیم بگیرد و یک نسخه واحد برای کل کشور نخواهیم داشت.

رئیس اداره مراقبت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت جافزود: ایران یک کشور پهناور است و وضعیت بیماری کووید ۱۹ در همه جای آن از یک الگوی واحد و یکسانی تبعیت نمی‌کند.

خرداد خونین ۹۹ را چگونه تمام کردیم	
 ۷	
شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۹ سال بیست و نهم شماره ۶۲۶۲	
۲۰ ژوئن ۲۰۲۰ ۲۸ شوال ۱۴۴۱	

داس‌ها در دست‌ها؛ ناموس‌ها در گورها!

 رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی در نخستین واکنش خود به ماجرای قتل «رومینا» دختر ۱۴ ساله تالش‌ی که به دست پدرش کشته شد گفت: «برخوردی عبرت‌آموز» خواهد شد	
--	---

را بین نسل پیشین و نسل حاضر ایجاد می‌کند تا رگ غیرت داسی شود در دست چهل و ناآگاهی. شاید همین موضوع است که آمارنامحسوس و غیررسمی قتل‌های ناموسی را افزایش داده‌است. جنایاتی که خانواده‌ها را نشانه رفته و ننگی که باعث می‌شود زنان توسط نزدیکان خود کشته شوند. این قتل‌ها غالب به دلایلی چون رابطه نامشروع زنان با یک فرد نامحرم، تجاوز جنسی و حتی طلاق و رفتارهای نامتعارف و مخالف عرف از سوی زن و اغلب به دست مردان فامیل و طایفه انجام می‌شود. توجیه آن‌ها هم این است که رفتارشان زن، حیثیت خانواده یا قبیله را زیر سؤال برده و سبب شمرساری شده‌است. این دلیلی است که مردان یک خانواده برای جلب رضایت عمومی جامعه به کار می‌برند و اغلب هم جامعه با فرد قربانی به استناد همین توجیه لک‌ل‌دار کردن شرف و آبرو، احساس هم‌دردی نمی‌کند. در این موارد پرونده‌ای هم وجود ندارد؛ عزاداری قابل توجهی برای قربانی بر گزار نمی‌شود و علت مرگ را خودکشی یا مرگ اتفاقی اعلام می‌کنند. در این میان گاهی هم ممکن است این قتل‌ها تنها بر پایه شایعه‌های ریز و درشت اخلاقی بدون هیچ جایگاه منطقی انجام شود. در این مورد قانون هم سخت‌گیری چندانی بر قاتلان قتل‌های ناموسی نمی‌کند. بر اساس ماده ۴۳۰ قانون مجازات اسلامی «هرگاه مردی همسر خود را در حال زنا با مرد اجنبی مشاهده کند و علم به تمکین زن داشته باشد می‌تواند در همان حال آن‌ها را به قتل برساند و در صورتی که زن مکره باشد فقط باید مرد را به قتل برساند.»

اما به دنبال قتل رومینا اشرافی به دست پدرش، فعالان اجتماعی و حقوق کودک بار دیگر بر ضرورت اصلاح قوانین مربوط به «فرزندکشی» و حمایت از کودکان در برابر خشونت تأکید کردند اما مقام‌های قضایی در این باره اظهار نظری نکردند. تا اینکه ۱۲ روز بعد از این واقعه یعنی روز دوشنبه ۱۲ خردادماه، بالاترین مقام قوه قضاییه در نخستین واکنش خود به ماجرای قتل رومینا اشرافی بدون اینکه نامی از او ببرد گفت: در ماجرای که در یکی از شهرهای گیلان رخ داد «حتماً این جنایتی که انجام شد بر خورد عبرت‌آموزی با آن خواهد شد.» مطابق قانون «مجازات اسلامی» مجازات پدری که فرزند خود را به قتل برساند سه تا ده سال زندان است و بنابر گزارش‌ها، پدر رومینا اشرافی پیش از اقدام به قتل در این باره تحقیق کرده بود.

در انتظار قانون

تاکنون قانون‌گذار در ایران خلاف بند ۲ ماده ۶ کنوانسیون حقوق کودک که ایران نیز به آن پیوسته و

سلامت

عضو هیئت‌علمی دانشگاه علوم پزشکی اظهار کرد،

افزایش نیاز به مداخلات روان‌پزشکی در دوران کرونا

سلامت نیوز: عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران معتقد است که بحران کرونا باعث افزایش نیاز جامعه به مداخلات روان‌پزشکی شده و اگر کسی در این دوران دچار مشکل روان‌پزشکی شده باید برای حل این مشکل به روان‌پزشک مراجعه کند. محمدرضا شالبافان درباره نیاز جامعه به مداخلات روان‌شناسی پس از شیوع ویروس کرونا بیان کرد: در بحران‌هایی مثل کرونا که نه فقط کشور ما بلکه همه جهان را درگیر کرده مهم‌ترین نیاز بشر حمایت روانی است زیرا بحران کرونا به نوعی در دهه‌های گذشته منحصر به فرد بوده‌است. کرونا تغییراتی را در سبک زندگی افراد ایجاد کرد و در نتیجه این تغییرات نیاز به حمایت روانی بیشتر شد. وی ادامه داد: به‌طور مثال چیزی مثل دور هم جمع شدن، دید و بازدید فامیلی، حضور در محل‌های ورزشی و فرهنگی در دوره بحران کرونا ممنوع و محدود بود و مردم برای حفاظت از جان خود و دیگران باید از این دستورها پیروی می‌کردند. این روان‌پزشک گفت: موضوع دیگری که در بحران کرونا اتفاق افتاد این بود که خیلی از افراد، بستگان نزدیک خود را از دست دادند. در فرهنگ‌هایی مثل کشور ما سوگواری پس از فوت بر مرسوم است.

حتی از ظاهر افراد هم مشخص است که در سوگ یکی از بستگان خود به سر می‌برند. مراسم بر سر مزار و مسجد برگزار می‌شود و همه این مراسم مفید و مؤثر است تا افراد از سوگ در شده و به زندگی عادی بر گردند. شالبافان افزود: این سوگواری‌ها در بحران کرونا از جامعه گرفته شد. مهم‌ترین اقدام در این مرحله این است که افراد به دستورالعمل‌ها و پروتکل‌ها عمل کرده و به زندگی عادی بر گردند. وی اظهار کرد: خیلی از افراد در این دوران دچار وسواس و افسردگی شدند و در نتیجه نیاز است که با روان‌پزشک صحبت یا از مشاوره‌های تلفنی با سامانه‌هایی مثل ۴۰۳۰ استفاده کنند.

کوتاه از جامعه

اعتبار جامانده سهمیه سوخت

تیرماه واریز می‌شود

مهر: مدیرعامل تاکسی‌رانی گفت: اعتبار جامانده سهمیه سوخت خرداد را رانندگان حمل‌ونقل عمومی، تیرماه واریز می‌شود. مدیر عامل اتحادیه اظهار کرد: در چند روز آینده محاسبه ریالی ما به تفاوت سهمیه سوخت رانندگان حوزه حمل‌ونقل عمومی در خردادماه انجام خواهد شد و این اعتبار ریالی در ۱۰ روز ابتدایی تیر ماه به کارت بانکی رانندگان واریز می‌شود. مدیر عامل اتحادیه تاکسی‌رانی‌های شهری کشور ادامه داد: اعتبار فوق در تمام کارت‌های بانکی رانندگان شمارز می‌شود و رانندگان تنها در زمان سوخت‌گیری می‌توانند از هر یک از کارت‌های بانکی خود به‌منظور پرداخت هزینه سوخت در جایگاه استفاده کنند.

سن زیستی اغلب افراد جوان‌تر

از سن تولد آن‌هاست

ایسنا: رئیس فدراسیون آسیایی شورای جهانی روان‌درمانی با بیان اینکه سن زیستی اغلب افراد جوان‌تر از سن تولد آنان است در این باره نوشت: سن حقیقی ما برآ پندگی از سن شناسنامه، سن زیستی و سن روانی است. وی با بیان اینکه سن زیستی اغلب افراد جوان‌تر از سن تولد آنان است افزود: امروزه زنان ۴۰ ساله از نظر سن زیستی جوان‌تر از زنان ۲۰ ساله ۱۰ سال قبل هستند و می‌توانند با شادابی، ازدواجی ماندگار و فرزندان سالم و هوشمند داشته باشند.

آتش‌سوزی‌های جنگلی را نباید ساده گرفت

شهر خبر: یک عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور ضمن انتقاد از نوع نگرش مسئولان نسبت به آتش‌سوزی‌هایی که طی چند هفته اخیر در زاگرس رخ داد گفت:

بی‌اهمیت شمردن آتش‌سوزی‌های جنگلی و عرصه‌های طبیعی می‌تواند منجر به وقوع پدیده‌های طبیعی سنگین‌تری مانند سیل و رانش زمین شود. سیاه‌منصور آتش‌سوزی و تخریب در جنگل‌ها را از عوامل مؤثر در وقوع سیل، زلزله، تغییر اقلیم، آلودگی هوا، تشکیل کانون تولید ریز گرد، فرسایش ژئیک و خاک و… دانست.

شاخص ۶۰ درصدی اهدای خون مستمر

ایرنا: سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: اکنون شاخص اهدای خون مستمر یعنی اهداکندگانی که حداقل دو بار در سال خون اهدا می‌کنند در کشور ۶۰ درصد است. حاجی‌بیگی افزود: اکنون با ارتقای سطح آگاهی عمومی مردم و فرهنگ‌سازی در زمینه اهدای خون داوطلبانه، شناساندن اهمیت رفتارهای پرخطر در جامعه و تلاش در جهت ارتقای رضایت‌مندی اهداکندگان، جامعه اهداکندگان خون در حال تبدیل شدن به جامعه اهداکندگان آگاه و مستمر است. وی ادامه داد: باید توجه کرد که در سال ۱۳۹۸ شاخص اهدای خون مستمر به ۶۰ درصد رسید و شاخص اهدای خون مستمر به عنوان یکی از شاخص‌های ارتقای مراکز انتقال خون در دنیا محسوب می‌شود و حتی در برخی استان‌های کشور مانند سمنان این شاخص به ۸۰ درصد نیز می‌رسد.

شماره حساب اشتباه ۹ هزار مشمول بیمه بیکاری

باشگاه خبر نگاران جوان: مدیرکل امور بیمه شدن سازمان تأمین اجتماعی درباره جزئیات پرداخت بیمه بیکاری اظهار کرد: در این امر وظیفه سازمان تأمین اجتماعی این بود که افراد مشمول را شناسایی کند و لیست نهایی آن‌ها را به سازمان برنامه و بودجه ارائه دهد و در نهایت لیست به خزانه‌داری کل کشور داده شد تا واریز صورت گیرد.

وی افزود: از افرادی که مشمول دریافت بیمه بیکاری هستند شماره حساب و شماره شباهت دریافت شده و یکی از دلایل تأخیر در پرداخت بیمه بیکاری، تعویق در اعلام یا ثبت اشتباه شماره حساب توسط مشمولان بوده‌است که ۹۰ هزار نفر این مشکل را داشتند و این تعداد بسیار زیادی است.

سوءاستفاده شیادان از مردم با درج آگهی استخدام

پارسبک: معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا از شهروندان خواست که آگهی‌های استخدام برای کارهایی را با دقت بررسی کنند تا در دام شیادان نیفتند. سرهنگ امینی، درباره آگهی‌های غیر واقعی استخدام گفت: هر از گاهی شاهد انتشار آگهی‌های غیرواقعی توسط افراد فرصت‌طلب در محل‌های درج آگهی استخدام هستیم. وی افزود: درج آگهی‌های استخدام در معابر، جراید و فضای مجازی دلیلی بر صحت آن‌ها نیست و هم‌وطنان باید در ارائه اطلاعات شخصی خود دقت لازم را به عمل آورند.